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SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL
DE 2023.

PORTARIA Nº 01/2024 – EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME

RESULTADO DA 1ª ETAPA (PLANO DE AULA)

DISCIPLINA: ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

01 Francisco Weslley Pinheiro Sousa 12,0 18,0 30,0

11 Periany Gomes Freire 12,0 17,5 29,5

13 Seliano Mendes Carnaúba 12,0 18,0 30,0

21 Rita Maria Brito Ferreira Sales 12,0 17,5 29,5

48 Mirtenes Bezerra de Almeida Silva 12,0 18,0 30,0

50 Luan Alefi Araújo Viana 12,0 18,0 30,0

23 Advânia Cristina Costa da Silva 12,0 17,0 29,0

34 Antônia Emídia Pinheiro da Silva 12,0 16,0 28,0

67 Vicencia Batista de Lira 12,0 15,0 27,0

68 Antônia Araújo de Carvalho 12,0 15,0 27,0
DISCIPLINA: ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

01 Francisco Weslley Pinheiro Sousa 12,0 18,0 30,0

06 Tertuliano Martins da Silva 12,0 18,0 30,0

11 Periany Gomes Freire 12,0 18,0 30,0

13 Seliano Mendes Carnaúba 12,0 18,0 30,0

21 Rita Maria Brito Ferreira Sales 12,0 17,5 29,5

48 Mirtenes Bezerra de Almeida Silva 12,0 18,0 30,0
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50 Luan Alefi Araújo Viana 12,0 18,0 30,0

23 Advânia Cristina Costa da Silva 12,0 17,0 29,0

34 Antônia Emídia Pinheiro da Silva 12,0 16,0 28,0

67 Vicencia Batista de Lira 12,0 15,0 27,0

68 Antônia Araújo de Carvalho 12,0 15,0 27,0

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

02 Francisco Weslley Pinheiro Sousa 12,0 18,0 30,0

04 Gabriel de Sousa Oliveira 12,0 15,5 27,5

10 Periany Gomes Freire 12,0 18,0 30,0

12 Seliano Mendes Carnaúba 12,0 18,0 30,0

44 Mirtenes Bezerra de Almeida Silva 12,0 18,0 30,0

36 Antônia Emídia Pinheiro da Silva 12,0 16,0 28,0

37 Francisca Francinilda Rolim 12,0 9,0 21,0

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

19 Maria Sinaritanha Carnaúba Mendes 12,0 17,5 29,5

49 Luan Alefi Araújo Viana 12,0 18,0 30,0

63 Maria Rosineide dos Santos Sousa 12,0 17,0 29,0

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
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ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

38 Tatiane Pereira Rodrigues 12,0 18,0 30,0

22 Ana Lúcia Almeida Magalhães 12,0 17,0 29,0

67 Maria Marta Madalena Siqueira de Oliveira 12,0 15,0 27,0

73 Ramon do Nascimento Silva - - Não compareceu

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS EJA+QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

01 Francisco Weslley Pinheiro Sousa 12,0 18,0 30,0

05 Gabriel de Sousa Oliveira 12,0 15,0 27,0

46 Mirtenes Bezerra de Almeida Silva 12,0 18,0 30,0

35 Antônia Emídia Pinheiro da Silva 12,0 16,0 28,0

69 Antônia Araújo de Carvalho 12,0 16,0 28,0

72 Ramon do Nascimento Silva - - Não compareceu

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUÊS

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

09 Cristiano Rodrigues da Silva 12,0 17,5 29,5

15 Elanny Quitéria da Silva 12,0 17,5 29,5

20 Evânia Maria Pontes Carnaúba 12,0 16,0 28,0

28 Gláucia Benevides Martins Costa 12,0 15,25 27,25

40 Antônio Teixeira de Lima Neto 12,0 18,0 30,0

45 Maria Patrícia Carnaúba Mota 12,0 16,0 28,0

51 Juliete de Carvalho Torres 12,0 12,0 28,0
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54 Claudina de Oliveira Rodrigues 12,0 16,0 28,0

55 Larisa Cavalcante Neves Sousa 12,0 18,0 30,0

60 Antônia Elisbeth Pontes Paulino 12,0 17,0 29,0

29 Margarida Soares Pedrosa 12,0 12,0 24,0

31 Francisca Franceli de Oliveira 12,0 16,0 28,0

65 Daniela Araújo Neves 12,0 15,0 27,0

74 Keliete Cavalcante Vieira 12,0 15,0 27,0

DISCIPLINA: ELETIVAS LINGUAGENS

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

09 Cristiano Rodrigues da Silva 12,0 17,5 29,5

15 Elanny Quitéria da Silva 12,0 17,5 29,5

28 Gláucia Benevides Martins Costa 12,0 15,25 27,25

40 Antônio Teixeira de Lima Neto 12,0 18,0 30,0

45 Maria Patrícia Carnaúba Mota 12,0 16,0 28,0

51 Juliete de Carvalho Torres 12,0 12,0 24,0

55 Larisa Cavalcante Neves Sousa 12,0 18,0 30,0

60 Antônia Elisbeth Pontes Paulino 12,0 17,0 29,0

29 Margarida Soares Pedrosa 12,0 12,0 24,0

31 Francisca Franceli de Oliveira 12,0 16,0 28,0

65 Daniela Araújo Neves 12,0 15,0 27,0

74 Keliete Cavalcante Vieira 12,0 15,0 27,0

DISCIPLINA: ARTES

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL



Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - 
CREDE 14
Rua Professor Cavalcante, 669 - Centro - CEP: 63.600-000
Senador Pompeu-CE - Fone: (88) 3449-8119

07 Antônia Aline de Souza Lima 12,0 14,0 26,0

16 Márcia Alves de Almeida 12,0 15,0 27,0

18 Rony Carlos Pereira de Sousa 12,0 18,0 30,0

39 Antônia Fernanda Rillary Pontes Carnaúba 12,0 10,0 22,0

59 Antônia Elisbeth Pontes Paulino 12,0 16,0 28,0

32 Francisca Franceli de Oliveira 12,0 15,5 27,5

26 Rafaela Vieira de Sousa 12,0 15,0 27,0

64 Raissa Sá Cavalcante 12,0 13,0 25,0

71 Rejane de Sousa Silva - - Não compareceu

75 Francisco Ferreira Sandes 12,0 15,0 27,0

DISCIPLINA: LINGUAGENS - EJA +QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

08 Cristiano Rodrigues da Silva 12,0 18,0 30,0

41 Antônio Teixeira de Lima Neto 12,0 17,5 29,5

53 Maria Sonélia Teixeira Martins Arrais 12,0 11,0 23,0

56 Larisa Cavalcante Neves Sousa 12,0 17,0 29,0

30 Francisca Franceli de Oliveira 12,0 16,0 28,0

61 Antônia Elisbeth Pontes Paulino 12,0 16,0 28,0

DISCIPLINA: LINGUAGENS - INGLÊS

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

17 Rony Carlos Pereira de Sousa 12,0 18,0 30,0

57 Cosme Gomes de Lima 12,0 9,0 21,0
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DISCIPLINA: LINGUAGENS - ESPANHOL

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

52 Jennipher Stephanie dos R. Barros 12,0 18,0 30,0

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

79 Joseli Patrocínio de Sousa 12,0 17,0 29,0

82 Tertuliano Martins da Silva 12,0 17,0 29,0

90 José Iramar Pinheiro de Sousa 12,0 18,0 30,0

94 David Vieira Marques 12,0 10,0 22,0

95 Leirton Oliveira Vieira 12,0 15,0 27,0

97 Rafaela Vieira de Sousa 12,0 12,0 23,0

106 Antônio Matheus Teixeira 12,0 17,5 29,5

118 Geovânio Rodrigues de Oliveira 12,0 14,5 26,5

123 Antonia Vanusa de Oliveira Pinheiro 12,0 15,0 27,0

116 Ana Claúdia Feitosa Sousa 12,0 12,0 24,0

103 José Eliezer Cavalcante Pereira 12,0 12,5 24,5

132 Alexsandro Pessoa Azevedo - - Não compareceu

101 Antônio Gutemberg da S.  Magalhães 12,0 13,0 25,0

DISCIPLINA: ELETIVAS MATEMÁTICA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL
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79 Joseli Patrocínio de Sousa 12,0 17,0 29,0

82 Tertuliano Martins da Silva 12,0 17,0 29,0

90 José Iramar Pinheiro de Sousa 12,0 18,0 30,0

94 David Vieira Marques 12,0 10,0 22,0

95 Leirton Oliveira Vieira 12,0 15,0 27,0

97 Rafaela Vieira de Sousa 12,0 12,0 23,0

106 Antônio Matheus Teixeira 12,0 17,5 29,5

118 Geovânio Rodrigues de Oliveira 12,0 14,5 26,5

123 Antonia Vanusa de Oliveira Pinheiro 12,0 15,0 27,0

116 Ana Claúdia Feitosa Sousa 12,0 12,0 24,0

DISCIPLINA: FÍSICA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

78 Francisco de Assis Filho 12,0 14,0 26,0

108 Antônio Matheus Teixeira 12,0 18,0 30,0

117 Geovânio Rodrigues de Oliveira 12,0 15,0 27,0

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

76 Noelma Holanda A. da Silva 12,0 10,0 22,0

84 Gabriel Casemiro Aderaldo 12,0 12,0 24,0

87 Antônia Cleide Martins Cavalcante 12,0 16,0 28,0

109 Charles Cavalcante Feitosa 12,0 16,5 28,5

127 José Souza Leiria 12,0 14,5 26,5
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130 Antônio Ernandes Pereira de Araújo 12,0 17,0 29,0

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

91 Socorro Maria Pinheiro de Sousa 12,0 16,5 28,5

125 Aline Oliveira Rodrigues 12,0 13,5 25,5

99 Elinéia Cordeiro do Carmo 12,0 17,5 29,5

133 André Luiz Martins Rodrigues 12,0 13,0 25,0

135 Francisca Deiane Freitas da Silva 12,0 14,0 26,0

DISCIPLINA: EJA+QUALIFICAÇÃO – CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

77 Noelma Holanda A. da Silva 12,0 9,0 21,0

89 Antônia Cleide Martins Cavalcante 12,0 16,5 28,5

111 Charles Cavalcante Feitosa 12,0 18,0 30,0

119 Geovânio Rodrigues de Oliveira 12,0 14,0 26,0

129 Antônio Ernandes Pereira de Araújo 12,0 17,5 29,5

DISCIPLINA:
CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM - ELETIVAS CN

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

88 Antônia Cleide Martins Cavalcante 12,0 16,5 28,5

92 Socorro Maria Pinheiro de Sousa 12,0 16,5 28,5

110 Charles Cavalcante Feitosa 12,0 17,5 29,5
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126 Aline Oliveira Rodrigues 12,0 13,5 25,5

128 Antônio Ernandes Pereira de Araújo 12,0 17,5 29,5

DISCIPLINA: ESTUDO ORIENTADO

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

33 Francisca Franceli de Oliveira 10,5 15,0 25,5

86 Joseli Patrocínio de Sousa 11,5 15,5 27,0

27 Rafaela Vieira de Sousa 10,0 14,0 24,0

14 Seliano Mendes Carnaúba 10,75 15,0 25,75

83 Tertuliano Martins da Silva 11,5 16,5 28,0

93 Socorro Maria Pinheiro de Sousa 11,0 15,0 26,0

43 Maria Patrícia Carnaúba Mota 10,75 16,0 26,75

47 Mirtenes Bezerra de Almeida Silva 10,75 16,0 26,75

70 Rejane de Sousa Silva - - Não compareceu

DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

81 Eudásio Rodrigues de Sousa 9,0 11,0 20,0

85 Gabriel Casemiro Aderaldo 9,5 11,0 20,5

104 José Eliezer Cavalcante Pereira 10,0 12,5 22,5

80 Joseli Patrocínio de Sousa 12,0 17,0 29,0

102 Rafael Ferreira do Nascimento 8,5 9,5 18,0

25 Vitória de Oliveira Lima 9,0 11,5 20,5

120 Carlos Alexandre Morais Silva 11,5 16,75 28,25
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124 Jonas Lima Cavalcante 12,0 18,0 30,0

122 Josilene Braga Alves 12,0 16,75 28,75

42 Mário Francisco de Lima - - Não compareceu

DISCIPLINA:
NÚCLEO DE TRABALHO, PESQUISA E PRÁTICAS SOCIAIS- NTPPS

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

105 José Eliezer Cavalcante Pereira 9,75 13,0 22,75

115 Ana Cláudia Feitosa de Sousa 11,75 15,25 27,0

112 Charles Cavalcante Feitosa 12,0 17,38 29,38

114 Maria Patrícia Carnaúba Mota 12,0 17,63 29,63

113 Mirtenes Bezerra A. da Silva 11,5 15,5 27,0

184 Rejane de Sousa Silva - - Não compareceu

121 Vicência Batista de Lira 9,5 12,75 21,75

98 Rafaela Vieira de Sousa 10,5 14,0 24,5

DISCIPLINA:
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

ORD
INSC

CANDIDATO NOTA DO DOCUMENTO
ELABORADO

NOTA DA
APRESENTAÇÃO

PONTUAÇÃO TOTAL

96 Joseli Patrocínio de Sousa 11,5 16,5 28,0

107 Antônio Matheus Teixeira 12,0 17,5 29,5

129 Antônio Ernandes Pereira de Araújo 11,0 16,0 27,0

58 Cosme Gomes de Lima 11,25 16,5 27,75

66 Maria Marta Madalena Siqueira de Oliveira 9,0 12,75 21,75

Mombaça – Ceará, 19 de janeiro de 2024
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